



### שלשה שלוחים יורדים עליו

אז יורדים עליו שלשה שלוחים ממונים, אחד שכותב כל זכותיו וכל חטאיו שעשה האדם בעולם הזה, ואחד שעושה חשבון מן ימי חייו, ואחד שהיה מהלך עמו כאשר היה במעי אמו[1].

### מכריזים על המת בשעה שמלויים אותו

והרי ביארו, שגזרת הדין לא תשכך, עד הזמן שהוא שעליו כתוב: "וַיִּשְׂאוּ אֶת יוֹנָה" (יונה א, טו), "וַיִּשְׂאוּ", כאשר נושאי המטה נושאים אותו מביתו לבית הקברות, אז מכריזים עליו, אם הוא זכאי מכריזים עליו ואומרים, תנו כבוד לתמונת המלך "יָבוֹא שְׁלוֹם יְנוּחוּ עַל מְשַׁכְּבוֹתָם הַלַּיְלָה נִכְחוּ" (ישעיהו נז, ב), מניין, שכתוב: "וַיְהִי לְפָנֶיהָ צְדָקָה כְּבוֹד ה' יֶאֱסֶפֶךָ" (שם נח, ח), ואם הוא רשע, מכריזים עליו ואומרים, אוי לו לפלוני, מוטב לו שלא היה נברא.

### כאשר נקבר הדין שוכך מזעפו

אז מה כתוב: "וַיִּטְּלוּ אֵל הַיָּם וַיַּעֲמֵד הַיָּם מִזְעָפוֹ" (יונה א, טו), כאשר מכניסים אותו לבית הקברות, שהוא מקום הדין, אז גזרת הדין שהיה סוער שכך מזעפו, והדג הבולע אותו זה הוא הקבר.

### שלשה ימים הראשונים בקבר

מה כתוב: "וַיְהִי יוֹנָה בְּמַעֵי הַדָּג" (שם ב, א), מעי הדג זה הוא בטן שאול, מניין, שכתוב: "מִבֶּטֶן שְׂאוֹל שְׁנַעֲתִי" (שם פסוק, ג), ויונה במעי הדג היה, וקרא לו בטן שאול.

"שְׁלֹשָׁה יָמִים וּשְׁלֹשָׁה לַיְלוֹת", אלו שלשה ימים שהאדם בקבר מתבקעים מעיו, ולאחר שלשה ימים טנופת ההיא נהפכת על פניו, ואומר לו, לקח לך מה שנתת בי, אכלת ושתיית כל ימיך ולא נתת לעניים, וכל ימיך היו כחגים וכמועדים, והעניים היו רעבים שלא אכלו עמך, לקח לך מה שנתת בי, זהו שכתוב: "וַיִּזְרִיתִי פָּרֶשׁ עַל פְּנֵיכֶם וּגּוֹ" (מלאכי ב, ג), וזה כבר ביארנו.

### שלושים יום נשאר הנשמה למטה ונידונים יחד הנשמה והגוף

אחר כך, משלשה ימים ולהלאה, אז נידון האדם, על חטאי עיניו, ידיו, ורגליו, ונתבאר שזה הדין עד שלשים יום, כל אותן שלשים יום נידונים הנפש והגוף ביחד, ובעבור זה

זוהר תורה \* דף היומי \* פרשת ויקהל - יום שבת

ל. זה המלאך הבא ביום המיתה להוליך את הנשמה לשמים הוא זה המלאך שהוליד את הנשמה לארץ ביום הלידה.

נמצאת עוד הנשמה למטה בארץ, ולא תעלה למקומה, כמו אשה היושבת מבחוץ חדר בעלה כל ימי נדתה.

### אחר שלושים הנשמה עולה והגוף נרקב

אחר כך עולה הנשמה, והגוף נרקב בארץ, עד הזמן שהוא שיתעורר הקדוש ברוך הוא להחיות המתים.

### תחיית המתים בזמן שיבטל מלאך המות

ועתיד קול אחד להתעורר בבתי הקברות ויאמר "הֲקִיצוּ וְרַנְנוּ שְׁכֵנֵי עֶפְרַיִם כִּי טַל אֹרֶת טַלְךָ וְאַרְץ רְפָאִים תְּפִיל" (ישעיהו כו, ט), מתי יהיה כך, בזמן שיבטל מלאך המות מן העולם, ככתוב: "בְּלַע הַמּוֹת לְנֶצַח וְגו'" (שם פסוק ח'), כיון שבלע המות לנצח, אחר כך ומחה ה' אלהים דמעה מעל כל פנים וחרפת עמו יסיר מעל כל הארץ, על אותו הזמן כתוב: "וַיֹּאמֶר ה' לְדָג וַיִּקְא אֶת יוֹנָה אֶל הַיַּבְשָׁה" (יונה ב, יא).

### הקברים יקראו את המתים

כיון שנתעורר קול ההוא בבית הקברות, אז כל הקברים יקראו לאותן המתים שבהם לחוץ, זהו שכתוב: "וְאַרְץ רְפָאִים תְּפִיל", מהו "תְּפִיל", שתקיא אותם לחוץ, "רְפָאִים" מהו "רְפָאִים", שנרפאו להחיות כמקדם ונרפאו שקרבו העצמות עצם אל עצמו, ואלה נקראים "רְפָאִים".

### יהיו שיקומו ויהיו שלא יקומו

ואם תשאל הלא כתוב: "רְפָאִים בַּל יִקְמוּ" (ישעיהו כו, יד), אלא ודאי כל העולם ירפאו העצמות בבתי הקברות, אבל מהם יקומו, ומהם לא יקומו, ועל זה כתוב: "רְפָאִים בַּל יִקְמוּ", אשרי חלקם של ישראל, שכתוב בהם: "נִבְלָתִי יְקוּמוּן" (שם פסוק ט).

### ארץ ישראל תתעורר ואחר כן יחיו המתים

ובהספור של זה הדג נמצאו עניני רפואה לכל העולם, זה הדג כיון שבלע ליונה היה מת, ובו היה יונה שלשה ימים, ויחי הדג אחר כך כמקדם, והקיא ליונה החוצה, וזה נתבאר, שכתוב: "וַיִּתְפַּלֵּל יוֹנָה אֶל ה' אֱלֹהָיו מִמְעַי הַדָּגָה" (יונה ב, ב), כתוב כאן: "הַדָּגָה", וכתוב שם: "וַהֲדָגָה אֲשֶׁר בַּיָּאֵר מֵתָה" (שמות ז, כא), וזה נתבאר, כדמיון זה עתידה ארץ ישראל להתעורר תחלה, ואחר כך "וְאַרְץ רְפָאִים תְּפִיל".

### שבעה דינים אלו יחלפו על האדם

והרי ביארנו, ששבעה דינים יחלפו על האדם, כאשר יוצא מעולם הזה, אחד הדין העליון ההוא כאשר יוצא הרוח מן הגוף, ב' כאשר מעשיו ועניניו הולכים לפניו ומכריזים עליו, ג' כאשר מכניסים אותו לקבר, ד' דין הקבר, ה' דין התולעים, ו' דין הגיהנם, ז' הדין שהרוח הולך ומשוטט בעולם, ואינו מוצא מקום מנוחה, עד שנגמר העונש על מעשיו, לפיכך צריך האדם להסתכל תמיד במעשיו, וישוב לפני רבונו.

### לכן יראה לחזור בתשובה בזמן שעוד יכול

וכאשר הסתכל דוד המלך בדינים האלה של האדם, הקדים ואמר "בְּרָכִי נַפְשִׁי אֶת ה'" (תהלים קג, א), טרם שתצא מן העולם, כל זמן שאת נמצאת עם הגוף, "וְכֹל קִרְבֵי אֶת

שם קדשו", אלו אברי הגוף שמשתתפים יחד עם הרוח, עתה כל זמן שנמצאים עמו, יקדימו לברך את שם קדשו, טרם שיגיע הזמן שלא תכלו לברך ולחזור בתשובה, ועל זה אמר "בְּרַכֵּי נַפְשֵׁי אֶת ה' הַלְלוּ יְהוָה" (תהלים קד, לה), "בְּרוּךְ ה' לְעוֹלָם אָמֵן וְאָמֵן".



**ספר זוהר השבת**  
**לְאִבוֹת וּבָנִים, זְקֵנִים עִם נְעָרִים**  
 עִם לְשׁוֹן הַקֹּדֶשׁ  
 מְנוּקָד מְפָסָק וּמְחוּלָק לְקַטְעִים  
 מְסוּדָר עַל הַפְּרָשִׁיּוֹת

**ספר הזוהר הקדוש**  
**חֶק לְיִשְׂרָאֵל דָּף הַיּוֹמִי**  
 מְנוּקָד מְפָסָק וּמְחוּלָק לְקַטְעִים  
 מְסוּדָר עַל הַפְּרָשִׁיּוֹת

